(62) *Ἄξύνετοι*. Theodoretus lib. i *De cur. Græc.*
profert hanc Heracliti γνώμην, eamque ita reddit
ejus interpres Lat. *Cum stulti quid audiunt, surdis*
videntur esse persimiles, celebre dictum vel tunc abesse
eos testatur, cum prope adsunt. Posteriorē partē
melius vertit Hervetus. Vide Erasmus in *Proverbio*,
præsens abest, qui parē locum Aristophanis pro-
fert, πρὸς τὸν λόγον τ' αἰέ. COLLECT.

(63) *Κωφοῖς*. Κωφοῖσιν Euseb. ms. et impress.
releat Ion. dialecto.

(64) *Φάτις*. Ms. Paris. φᾶ τις. Mox Euseb. πα-
ρόντας ἀπιέναι, *præsentes abesse*, ut ait Sylburg.
Idem mox ἀντικρυς μίαν, absque conjunctione
καί. Porro cod. Joan. hæc inverso ordine scribit :
Ἀντικρυς καὶ παρ' Ἑλλήνων μίαν ἀρχήν.

(65) *Μία ἀρχά*. Plato in *Phædro*, pag. 344, eod.
genio : *Ἀρχὴ δὲ*, inquit, ἀγέννητον, ἐξ ἀρχῆς γὰρ
ἀνάγκη πᾶν τὸ γινόμενον γίγνεσθαι, αὐτὴν δὲ μηδ'
ἐξ ἐνός. Εἰ γὰρ ἔκ του ἀρχῆ γίγνοιτο, οὐκ ἂν ἐξ ἀρ-
χῆς γίγνοιτο· (forte οὐκ ἂν ἀρχῆ γίγνοιτο, ut *Timæus*
hic, οὐκ ἂν ἦν ἐτι ἀρχά. Atque ita Tullius reddidit,
Tuscul. ii : *Nec enim esset id principium, quod gigne-*
batur aliunde. Vulgata tamen lectio defendi potest.)
Ἐπειδὴ δὲ ἀγέννητόν ἐστι, καὶ ἀδιάφθαρτον αὐτὸ
ἀνάγκη εἶναι, etc. Vigerus ad Euseb.

amat. Atque iterum : *Lex est, inquit, hujus unius*
parere consilio. Quod si altiore sensu dictum illud
accipere volueris, *Qui habet aures audiendi, audiat* a,
sic ad Ephesio illustratum invenies : *Qui quod au-*
diunt, intelligentia non assequuntur, surdis illi si-
miles sunt; in quos tritum illud conveniat, præsentes
abesse. Num vero Græcorum etiam ex ore princi-
pium unum audire gestis? Testem dabo Timæum
Locrum, qui libro *De natura* sic ad verbum loquitur :
Unum omnium principium est, quod ortu caret;
nam si aliunde ortum esset, principium jam non esset,
sed illud potius unde ortum haberet. Quæ opinio,
sane vera, ex dicto illo profecta est, *Audi, inquit,*
Israet, Dominus Deus tuus unus est, eique soli ser-
vies b.

Omnibus ecce patet, nulloque errore vagatur,

ut Sibylla cecinit. Jam vero videtur Homerus quo-
que dicere Patrem et Filium, per aptam, ut vido-
tur, horum divinationem :

Certe cum solus sis vim tibi si afferat Utis,
Haud ratione queat fugier morbus Jovis ulla,
Namque Jovem ægiferum nihilum curare Cyclopes
Suerunt.

Et ante eum Orpheus loquens de eo quod est propo-
situm dixit :

Nate Jovis magni, pater et Jovis ægiferentis.

Xenocrates etiam Chalcedoniensis, qui *summum Jo-*
vem appellat, *infirmum*. alterum, Patris nonnullam
dat ac Filii significationem. Quodque præter omnem
opinionem est, ✕ Homerus ipse Numen agnoscere
videtur, qui deos introducit humano more sensuque
commotos, quem tamen ne sic quidem reveretur
Epicurus. Est enim Homeri quod sequitur :

(66) *Ἀγέννητος*. Aptius videtur ἀγέννητος, *ortu*
carens. STLBURG.

(67) *Ἐκείνα*. Ms. Paris. ἐκείνα. Statim ἤς pro ἄς
Euseb. et ἐρρύει pro ἐρρύη.

(68) *Ἀληθής*. Euseb. ms. et impress. ἀληθινή.

(69) *Ἄκουε*. Deut. vi, 4 : *Ἄκουε, Ἰσραήλ, Κύ-*
ριος ὁ Θεός ἡμῶν, Κύριος εἷς ἐστὶ, et 13, Κύριον
τὸν Θεόν σου φοβηθήσῃ, καὶ αὐτῷ μόνῳ λα-
τρεύσεις.

(70) *Ὅτος*. Conf. superius *Protrept.* p. 66, et
quæ ibi adnotata sunt.

(71) *Ἦδη δὲ*. Quæ sequuntur usque ad αἰγιόχοιο
in versu Orphico, omittit Euseb. ms. et impress.

(72) *Εἰ μὲν*. Verba Cycloperum ad Polyphemum
conquerentem oculum sibi eruisse Ὀδῆν, quo no-
mine se appellaverat Ulysses, Homer. *Odys. i*, 410.

(73) *Οὐτίς*. Homer. Μῆτις, et mox Νούσον γ' pro
νούσον δ'.

(74) *Οὐ γὰρ*. Hunc versum interseruit Clemens,
qui tamen apud Homerum exstat ejusdem *Odys-*
sææ 274.

(75) *Δέ*. Euseb. τε.

(76) *Χαλκηδόνιος*. Euseb. Χαρχηδόνιος mendose.
Conf. superius *Protrept.* p. 58, not.

(77) *Ὅμηρος*. Hæc vox ex Eusebio ms. et impress.
excidit.

(78) *Ἐπικούρος*. Epicurus dicitur poeticen om-
nem refugisse. Hinc apud Plutarchum libro *De aud.*
Poet.

(79) *Γοῦν*. Euseb. γὰρ.

258 *Quid me immortalem porro, mortalis Achille, A* *Τίπτε με (80), Πηλός υιό, ποσὴν ταχέεσσι διώκεις,*
Præcipiti cursu insequeris? mea numina nondum *Αὐτός θνητός ἐών, θεὸν ἀμυροτοῦ; οὐδὲ γὰρ αὖ*
με (81)

Scilicet agnosti.

Quo quidem Numen ejusmodi esse declarat, quod nec pedibus, nec manibus, nec oculis, nec toto corpore, mortalis quisquam assequi capereque possit. Cui similem fecistis Dominum? aut cui imagini assimilaristis eum? inquit Scriptura ^a. Nunquid sculpsit conflavit faber, aut aurifex auro fuso inauravit eum? et quæ sequuntur. Et Epicharmus comicus in *Re-publica*, sic de Logo perspicue:

Humana vita ratione ac numero prorsus indiget,

Numero ac ratione vivimus; ambo nos fovent.

Tum ita disertel:

Ratio mortales regit, moresque servat.

Deinde:

Si est in homine ratiocinatio, est et divina ratio;

Ratio homini innata est, ad casus vitæ varios.

^a Isa. xl, 18, 19.

Poet. jubet ποιητικὴν φεύγειν καὶ παρεξελάνειν. *Poeticam fugere, intactamque prætergredi.* Et quidem, ut ait Heraclides Ponticus non procul ab initio libri *De allegor. Homer.*: "Ἀπασαν ὁμοῦ ποιητικὴν, ὡς περ δλέθριον μύθων δέλεαρ, ἀφοσιούμενος. *Simul poeticon universam seu perniciosum fabularum illectamentum, rejicit.* Imo apud Sextum Empiricum *adv. Mathematicos* lib. 1, c. ult., poesis declaratur ab Epicureis, Οὐχ ὅσον ἀνωφελὴς τῷ βίῳ, ἀλλὰ καὶ βλαβερωτάτη· non modo vitæ inutilis, sed etiam maxime noxia. Idem testantur Cicero lib. 1 *De natura deorum*, Plutarchus libro, *Quod secundum Epicurum suaviter vivi non potest*, etc.